
.DICIEMBRE 2015 .ENERO 2016 Acumulado

INGRESOS 33,481,443.77 44,102,810.34 44,102,810.34

IMPUESTOS 1,755,722.64 24,215,539.64 24,215,539.64

DERECHOS 4,109,799.15 1,987,920.28 1,987,920.28

PRODUCTOS 37,721.87

APROVECHAMIENTOS 1,629,319.97 2,908,713.23 2,908,713.23

FONDO GENERAL 10,906,674.38 5,488,161.19 5,488,161.19

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 2,138,858.62 2,484,737.00 2,484,737.00

FONDO DE FISCALIZACION 380,485.44

APORTACION ESTATAL EXTRAORDINARIA 

FONDO PARA CONTINGENCIAS 5,570,791.51

ISAN 127,961.85

IEPS 41,594.00

INCENTIVOS A LA VENTA DE GASOLINA Y DIESEL 1,039,101.03

COMPENSACION ISAN

FAISM 0.04 1,182,782.00 1,182,782.00

FORTAMUN 5,554,163.00 5,834,957.00 5,834,957.00

FAISE

SUBSEMUN 

FONDO DE PAVIMENTACION 

FONDO DE COMPENSACION 189,250.27

HABITAT

RESCATE DE ESPACIOS PUBLICOS

FONDO DE CULTURA

EGRESOS 46,695,473.89 15,972,263.30 15,972,263.30

SERVICIOS PERSONALES 24,104,962.55 12,080,450.77 12,080,450.77

MATERIALES Y SUMINISTROS 6,207,728.38 1,028,377.99 1,028,377.99

SERVICIOS GENERALES 8,226,654.23 1,868,987.34 1,868,987.34
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS 

AYUDAS 7,582,609.96 945,473.34 945,473.34

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 573,518.77 48,973.86 48,973.86

OTROS GASTOS Y PERDIDAS

AHORRO/DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO -13,214,030.12 28,130,547.04 28,130,547.04

          SRIO. DE FINANZAS Y ADMON.                                   PRESIDENTE MUNICIPAL                           SINDICO PROCURADOR HACENDARIO

**"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los 

resultados del Municipio de Mineral de la Reforma, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asi mismo asumimos la responsabilidad 

derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas".

H. AYUNTAMIENTO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

ESTADO DE ACTIVIDADES

.ENERO 2016

                           ELABORO:                                                                  REVISO: Vo. Bo.

C. JUAN ALVARO CORNEJO ESPINOSA             C. FILIBERTO HERNANDEZ MONZALVO C. ALBERTO MONZALVO VARGAS



**"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los 

resultados del Municipio de Mineral de la Reforma, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asi mismo asumimos la responsabilidad 

derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas".



.ENERO 2016 .FEBRERO 2016 Acumulado

INGRESOS 44,102,810.34 26,467,826.87 70,570,637.21

IMPUESTOS 24,215,539.64 5,923,097.95 30,138,637.59

DERECHOS 1,987,920.28 5,031,620.37 7,019,540.65

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS 2,908,713.23 1,153,833.57 4,062,546.80

FONDO GENERAL 5,488,161.19 4,291,360.23 9,779,521.42

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 2,484,737.00 1,386,400.16 3,871,137.16

FONDO DE FISCALIZACION 756,738.22 756,738.22

APORTACION ESTATAL EXTRAORDINARIA 0.00

FONDO PARA CONTINGENCIAS 0.00

ISAN 64,822.00 64,822.00

IEPS 113,223.61 113,223.61

INCENTIVOS A LA VENTA DE GASOLINA Y DIESEL 704,870.00 704,870.00

COMPENSACION ISAN 24,121.76 24,121.76

FAISM 1,182,782.00 1,182,782.00 2,365,564.00

FORTAMUN 5,834,957.00 5,834,957.00 11,669,914.00

FAISE

SUBSEMUN 

FONDO DE PAVIMENTACION 

FONDO DE COMPENSACION 

HABITAT

RESCATE DE ESPACIOS PUBLICOS

FONDO DE CULTURA

EGRESOS 15,972,263.30 12,589,416.17 28,561,679.47

SERVICIOS PERSONALES 12,080,450.77 8,009,642.72 20,090,093.49

MATERIALES Y SUMINISTROS 1,028,377.99 1,427,658.40 2,456,036.39

SERVICIOS GENERALES 1,868,987.34 2,377,576.75 4,246,564.09
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS 

AYUDAS 945,473.34 654,575.51 1,600,048.85

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 48,973.86 119,962.79 168,936.65

OTROS GASTOS Y PERDIDAS

AHORRO/DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO 28,130,547.04 13,878,410.70 42,008,957.74

          SRIO. DE FINANZAS Y ADMON.                                   PRESIDENTE MUNICIPAL                           SINDICO PROCURADOR HACENDARIO

**"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los 

resultados del Municipio de Mineral de la Reforma, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asi mismo asumimos la responsabilidad 

derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas".

H. AYUNTAMIENTO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

ESTADO DE ACTIVIDADES

.FEBRERO 2016

                           ELABORO:                                                                  REVISO: Vo. Bo.

C. JUAN ALVARO CORNEJO ESPINOSA             C. FILIBERTO HERNANDEZ MONZALVO C. ALBERTO MONZALVO VARGAS



**"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los 

resultados del Municipio de Mineral de la Reforma, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asi mismo asumimos la responsabilidad 

derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas".



.FEBRERO 2016 .MARZO 2016 Acumulado

INGRESOS 26,467,826.87 29,447,619.33 100,018,256.54

IMPUESTOS 5,923,097.95 4,015,578.19 34,154,215.78

DERECHOS 5,031,620.37 2,767,179.02 9,786,719.67

PRODUCTOS 230.88 230.88

APROVECHAMIENTOS 1,153,833.57 1,181,764.34 5,244,311.14

FONDO GENERAL 4,291,360.23 4,144,556.00 13,924,077.42

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 1,386,400.16 1,486,907.16 5,358,044.32

FONDO DE FISCALIZACION 756,738.22 378,857.99 1,135,596.21

APORTACION ESTATAL EXTRAORDINARIA 0.00

FONDO PARA CONTINGENCIAS 0.00

ISAN 64,822.00 32,411.00 97,233.00

IEPS 113,223.61 53,784.37 167,007.98

INCENTIVOS A LA VENTA DE GASOLINA Y DIESEL 704,870.00 352,435.00 1,057,305.00

COMPENSACION ISAN 24,121.76 12,060.88 36,182.64

FAISM 1,182,782.00 1,182,782.00 3,548,346.00

FORTAMUN 5,834,957.00 5,834,957.00 17,504,871.00

FAISE

FORTASEG 8,004,115.50 8,004,115.50

FONDO DE PAVIMENTACION 

FONDO DE COMPENSACION 

HABITAT

RESCATE DE ESPACIOS PUBLICOS

FONDO DE CULTURA

EGRESOS 12,589,416.17 18,189,144.14 46,750,823.61

SERVICIOS PERSONALES 8,009,642.72 8,279,319.22 28,369,412.71

MATERIALES Y SUMINISTROS 1,427,658.40 3,854,645.23 6,310,681.62

SERVICIOS GENERALES 2,377,576.75 4,203,847.81 8,450,411.90
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS 

AYUDAS 654,575.51 1,815,854.09 3,415,902.94

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 119,962.79 35,477.79 204,414.44

OTROS GASTOS Y PERDIDAS

AHORRO/DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO 13,878,410.70 11,258,475.19 53,267,432.93

          SRIO. DE FINANZAS Y ADMON.                                   PRESIDENTE MUNICIPAL                           SINDICO PROCURADOR HACENDARIO

**"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los 

resultados del Municipio de Mineral de la Reforma, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asi mismo asumimos la responsabilidad 

derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas".

H. AYUNTAMIENTO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

ESTADO DE ACTIVIDADES

.MARZO 2016

                           ELABORO:                                                                  REVISO: Vo. Bo.

C. JUAN ALVARO CORNEJO ESPINOSA             C. FILIBERTO HERNANDEZ MONZALVO C. ALBERTO MONZALVO VARGAS



**"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los 

resultados del Municipio de Mineral de la Reforma, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asi mismo asumimos la responsabilidad 

derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas".


